
 

 

COMUNE DI DERUTA 
                Provincia di Perugia 

        

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

AREA AMMINISTRATIVA 

 

REGISTRO GENERALE    nr. 476 Del 19/09/2013    

  

OGGETTO: Acquisto acqua da consumarsi da parte degli utenti la mensa scolastica.    

 

  Codice CIG:    Z390B90524 

  Codice CUP :       

IL RESPONSABILE    
 

PRESO ATTO che l’amministrazione comunale, riscontrando specifica richiesta dell’utenza, ha 

deciso di mettere a disposizione degli alunni fruitori del servizio di mensa scolastica un quantitativo di 

acqua potabile, da bere in momenti diversi rispetto a quelli della consumazione della colazione e del 

pranzo e, quindi, correttamente non ricompreso come fornitura nel contratto di appalto in essere già dal 

01.09.2012; 

VISTO che al fine di dare esecuzione al predetto indirizzo l’Ufficio Scuola ed Assistenza del Comune 

ha provveduto a reperire, in adempimento alle norme di cui al D.lvo n. 163/2006, al D.P.R. n° 

207/2010 ed al Regolamento comunale di acquisizione in economia di beni, servizi e lavori, preventivi 

di spesa sulla base di un quantitativo pari a 2500 bottiglie da 1, 5 litri cadauna; 

VISTO che i preventivi di spesa di cui al punto che precede sono stati chiesti a CAMST Soc. Coop. a 

r.l., quale attuale gestore del sevizio di mensa scolastica, a GAN Srl ( Conad S. Nicolò di Celle) ed a 

L’Abbondanza Srl ( A&O Deruta), in quanto, gli ultimi due, principali distributori operanti nel 

territorio e quindi maggiormente in grado di fornire entro pochi giorni i beni richiesti; 

VISTO che solo CAMST Soc. Coop. a r.l. e GAN Srl hanno riscontrato la richiesta loro indirizzata, 

ove si specificava che la fornitura sarebbe stata aggiudicata secondo il criterio del prezzo più basso; 

VISTO che l’offerta migliore tra le due pervenute risulta quella di  CAMST Soc. Coop. a r.l. ( prezzo 

di euro 0,23 a bottiglia, contro un prezzo di euro 0,36 a bottiglia);  

VISTI i provvedimenti sindacali di nomina dei Responsabili di area – titolari di posizione 

organizzativa; 

VISTI il vigente Regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi ed il D.lvo 

18.08.2000, n° 267; 

VISTO il bilancio del corrente esercizio finanziario;    

    

D E T E R M I N A 

 

Di commissionare a Camst Soc. Coop. a r.l, con sede in Villanova di Castenaso (BO), e per le ragioni e 

finalità riportate nella parte in premessa, la fornitura di 2500 bottiglie di acqua potabile da 1,5 litri 

cadauna; 

Di quantificare, giusta preventivo / offerta rimesso da Camst Soc. Coop. a r.l., in euro 575,00, iva 

compresa, il corrispettivo spettante a detto fornitore imputando detta spesa come segue : centro di costo 

550 – cap. 773 ( imp. 158) del corrente bilancio di previsione.      

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’Istruttore: Dott. Marco Taralla 

 

 

PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 

 

 

OGGETTO:Acquisto acqua da consumarsi da parte degli utenti la mensa scolastica.   
 

Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere favorevole 

alla regolarità tecnica della proposta in oggetto. 

 

  

Deruta, lì 19 settembre 2013  

  

Il Responsabile di Area 

 Dott. Marco Taralla 

 
 

 
 



 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

 

OGGETTO:Acquisto acqua da consumarsi da parte degli utenti la mensa scolastica.   

 

    Il Responsabile di Area, in relazione al disposto dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. 18.8.2007, N. 267 

APPONE il visto di regolarità contabile e ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 18.8.2007, N. 267 

ATTESTA la copertura finanziaria della spesa; 

 

 

 

 

Riferimento pratica finanziaria : 2013/382 
 

Deruta , lì 19/09/2013                                                                            IL  RESPONSABILE DI AREA  

 Dott.ssa Monica Brunozzi  

 

 

 

  



 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

SI ATTESTA 

 

Visti gli atti d’ufficio, che la presente determinazione, è stata affissa all'albo pretorio per 15 

giorni consecutivi, a decorrere dal 09/10/2013, come previsto dall’art.124, c.1, del T.U. 

n.267/2000 e s.m., ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa. 

 

 

Deruta, li 09/10/2013 IL Responsabile della Pubblicazione  

 Dr. Marco Taralla 

 

 

 

 

 
  

  

 

 

 
 


